[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
15 декабря  2015 г.

        № 476-II
О внесении изменений в Положение

о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования - городской

округ город Рязань, утвержденное

решением Рязанской городской Думы

от 11.12.2008 № 923-I

 Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ                                «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума   р е ш и л а:

 1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I (далее - Положение), следующие изменения:

 1) в пункте 9 статьи 8 слова «вправе утверждать перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «утверждает перечень  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) с ежегодным - до 1 ноября текущего года дополнением такого перечня муниципальным имуществом», слова «может быть использовано» заменить словом «используется», слово «отчуждено» словами «может быть отчуждено»;

2) в приложении № 5 к Положению:

а) в пункте 3 слова «могут быть использованы» заменить словом «используются»;

б) дополнить пунктами 5.1, 5.2 следующего содержания:

«5.1. Проект перечня муниципального имущества, проекты изменений, вносимых в такой перечень, до их утверждения Рязанской городской Думой подлежат в сроки и в порядке, которые установлены федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере развития предпринимательской деятельности, в том числе среднего и малого бизнеса, представлению в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», осуществляющее деятельность в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ               «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

5.2. Проекты, предусматривающие дополнение перечня муниципального имущества муниципальным имуществом, вносятся администрацией города Рязани в Рязанскую городскую Думу в срок до 1 октября текущего года.»;

в) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Дополнения в перечень муниципального имущества утверждаются ежегодно до 1 ноября текущего года.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Фролов В.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

        А.А. Кашаев
PAGE
2